

**Handläggare**  
Maria Haskas  
Telefon: 0850815087

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2023-05-25

## Lokal källa

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:  
Förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget godkänns.

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag om att iordningställa en plats där Pilotgatans vändplan möter Skarpnäcksvägen till en öppen källa anmäldes vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-02-23. Enligt förslagsställaren skulle en uppmurad struktur bidra till att vattnet kan porla och där överskottsvatten kan ledas bort till dagvattensystemet eller lokal infiltrering. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget men frågan behöver studeras närmare gällande lågpunkter och höjder, trädens placering, ledningar under mark etc. Stadsdelsförvaltningen har för avsikt att utreda frågan vidare i samråd med förslagsställaren samt berörda förvaltningar och bolag inom staden med målsättningen att genomföra förslaget under 2024.

### Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-02-23 anmäldes ett medborgarförslag om att iordningställa en plats där Pilotgatans vändplan möter Skarpnäcksvägen till en öppen källa. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

### Ärendet

Förslagsställaren önskar att stadsdelsförvaltningen skapar en öppen källa, en vattenyta som kan bli ett vackert inslag i närmiljön, bra för den biologiska mångfalden och för att minska problem för trafikanter. Källan skulle placeras där Pilotgatans vändplan möter Skarpnäcksvägen och utgöras av en uppmurad struktur där vattnet kan porla och där överskottsvatten kan ledas bort till dagvattensystemet eller lokal infiltrering. Enligt förslagsställaren tränger vatten ut och rinner på gångvägen ned mot vändplanen och skapar problem för gående, cyklande och bilar.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-05-18.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser positivt på förslaget som går i linje med stadens mål om ökad biologisk mångfald och ökad framkomlighet. Det aktuella området ligger inom Svedmyra-Skogskyrkogården-Bagisskogenstråket i Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck. Förvaltningen har varit i kontakt med såväl Miljöförvaltningen som Stockholm vatten och avfall (SVOA) för att höra hur de ser på förslaget. Utifrån ett ekologiskt perspektiv är en naturlig damm att föredra framför en anlagd konstruktion. Det som behöver studeras närmare är lågpunkter och höjder, trädens placering, ledningar under mark etc. Stadsdelsförvaltningen har för avsikt att utreda frågan vidare i samråd med förslagsställaren samt berörda förvaltningar och bolag inom staden, med målsättningen att tillmötesgå förslaget med finansiering från centrala medel som söks i samband med verksamhetsplan 2024.

Karin Bülow  
Förvaltningschef  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, Förvaltningschef	2023-04-28